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CATEGORY LEADERS

Saturday
April 24, 2021 

11 a.m. to 12:45 p.m.
We may not be together in person, but 
we’re here to help you plan for the future. 
Join us to Explore SUNY Erie and learn 
ZKDW�ZH�KDYH�WR�RσHU�GXULQJ�RXU�9LUWXDO�
9LVLW�'D\�

• MeHW�2XU�)DFXOW\�	�6WDσ
• Learn About Financial Aid, Student    
 Services, Campus Engagement,  
 & more. 
 

CITY CAMPUS  NORTH CAMPUS  SOUTH CAMPUS  
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Virtual
V I S I T  D AY

We want you to discover your unique interests and talents.

We offer safe on-campus or virtual visits just about every day. 
See a list of options and picture your future at Hilbert College.

        visit.hilbert.edu 

admissions@hilbert.edu

LOWEST ADMISSION RATES

Percentage of applicants  
admitted to school

University at Buffalo 61.1%
Daemen College 61.6%
Medaille College 62.3%
Alfred University 62.5%
Alfred State College 66.7%

HIGHEST TEST SCORES

75th percentile score on the SAT 
(outscoring 75% of enrolled freshmen  

on the test’s 1,600-point scale)

University at Buffalo 1,340
Canisius College 1,270
St. Bonaventure University 1,240
Niagara University 1,230
SUNY Fredonia 1,200
D’Youville College 1,200

HIGHEST RETENTION RATES

Percentage of first-year students  
who return for a second year

Houghton College 90.9%
University at Buffalo 86.8%
St. Bonaventure University 85.6%
Canisius College 84.8%
Niagara University 83.5%

HIGHEST GRADUATION RATES

Percentage of students who earn  
a bachelor’s degree in six years

University at Buffalo 75.2%
Houghton College 74.9%
St. Bonaventure University 74.2%
Alfred State College 72.8%
Canisius College 72.8%
Niagara University 72.8%

HIGHEST ENROLLMENT

Undergrad enrollment  
(full-time and part-time)

University at Buffalo 24,330
SUNY Erie 18,969
SUNY Empire State College 14,632
SUNY Buffalo State 9,113
Genesee CC 6,920 

LOWEST ENROLLMENT

Undergrad enrollment  
(full-time and part-time)

Jamestown Business College 393
Villa Maria College 569
Houghton College 1,090
Hilbert College 1,298
Trocaire College 1,691

MOST DIVERSE  
STUDENT BODIES

Percentage of undergraduates who  
are racial minorities (Black, Hispanic, 
Asian, Native American or multiracial)  

or are nonresident aliens

SUNY Buffalo State 53.9%
University at Buffalo 50.2%
Bryant & Stratton College 49.2%
Villa Maria College 46.6%
Alfred University 38.5%

HIGHEST PERCENTAGE  
FROM NEW YORK

Percentage of undergraduates  
who come from New York state

Trocaire College 100%
SUNY Buffalo State 98%
Alfred State College 97%
Niagara CCC 97%
SUNY Erie 96%
SUNY Fredonia 96%

HIGHEST PERCENTAGE  
FROM OTHER STATES

Percentage of undergraduates  
who come from a U.S. state or territory 

other than New York

Houghton College 27%
St. Bonaventure University 22%
Alfred University 20%
Canisius College 14%
Jamestown CC 13%

HIGHEST FOREIGN 
PERCENTAGE  

Percentage of undergraduates  
who come from another country

University at Buffalo 11%
Genesee CC 5%
Niagara University 5%
Alfred University 3%
St. Bonaventure University 3%

The rankings in the following categories are based on the latest raw data from the National Center for 
Education Statistics. Some rates and percentages have been calculated by Business First. The top five schools 
are shown for Western New York.

Francis Hall at St. Bonaventure 
University 
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Schedule a personal visit by calling 1.800.462.2111 
or visit us online at www.niagara.edu.

Revisit Day: April 7 • Open House: April 24 

A Niagara University education delivers a coveted 21st-century degree, one that 
empowers graduates with the skills and confidence to excel as professionals and people. 

At Niagara, you’ll participate in a vast array of academic, research and leadership 
opportunities that will help you realize your fullest potential. Our faculty, among the most 
highly credentialed in the world, are caring mentors who will provide you with clarity 
of direction — both during and after your time at NU. 

And with programs informed by our Vincentian heritage, becoming a member of the 
Niagara family will also instill in you a heightened sense of purpose through robust student 
life, service-learning and study abroad experiences.

BY PAUL LANE |  PLANE@BIZJOURNALS.COM

In a lot of ways, the internet has made the college 
selection process a lot easier.

But it has also created such a logjam of information 
that a prospective student can easily become 
overwhelmed.

A variety of publications and websites generate lists 
ranking the nation's colleges and universities.  Each uses 
different criteria, creating some need to look around to 
get a good perspective. But figuring out which rankings 
to consider is a different story.

Here is a sampling of some of the more well-known 
sources for college rankings (Forbes, traditionally 
one of the more reputable sources, has not released 
2021 rankings). "ere are a wealth of other sources to 
consider, but the reputations of these make them a 
decent place to start.

NATIONAL SOURCES RANK 
WNY COLLEGES AND UNIVERSITIES

WHAT THEY’RE SAYING ABOUT US

Niche
"is website is a list-lover’s dream, 

with its content entirely consisting of 
rankings of the best places to attend 
school, get a job and settle down.

Niche uses survey results to com-
plement data it sorts when creating its 
college and university rankings, which 
are broken down by public and private 
schools. MIT tops the private-school 
ranks, while the University at Michigan 
is atop the public-school list. In New 
York state, the top schools are Columbia 
University and the U.S. Military Academy.

Niche does national and state rank-
ings for most programs and services, 
including food quality. It also ranks party 
schools and Greek life.

TOP PRIVATE UNIVERSITIES
188. St. Bonaventure University
341. Alfred University
359. Niagara University
431. Houghton College

TOP PUBLIC UNIVERSITIES
64. University at Buffalo

The Princeton Review
"is college admissions services com-
pany has been compiling rankings since 
1992. "ese rankings are based on data 
from more than 2,000 schools, as well 
as in-person interviews with faculty and 
students. Schools picked for the Princeton 
Review Best 386 Colleges book are ranked 
in top-20 lists in 62 categories. "e com-
pany does not do an overall ranking.

"e only two Buffalo area schools to 
make the book’s overall alphabetical list 
are Alfred University and St. Bonaven-
ture University. St. Bonaventure was also 
found to have the fourth-best college ra-
dio station and was No. 18 on a list called 
“Lots of Hard Liquor.” 

U.S. News & World Report
"is publication is nearing the 40-year 
mark of issuing college and university 
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Why Daemen?

Apply today at  Daemen.edu/Admissions 

Learn how Daemen can make your vision a reality.  
admissions@daemen.edu     716-839-8225

Daemen is 10 0% 

Test Optional!

No SAT?   
No ACT? 

No Problem.

No SAT?   
No ACT? 

 HUNDREDS OF 

POSSIBILITIES
Accepted first year students

99%
RECEIVE RECEIVE

FINANCIAL AID

Our programs lead to top jobs in 
Western New York and beyond.

Best 
Value

IN NEW YORK STATE
U.S. News & World Report 2021

25025038388888%8686%

66%%9595%

2020ONEONE
THIRDTHIRD55

2020
K

77

TOPTOP

5

TOPTOP

From academic advising to 
career development, you’ll 
be well-supported and well-
prepared. Along the way, 
you’ll also discover more 
about yourself and the world 
around you. Come see why 
a Canisius education is a 
powerful lifelong investment.

Schedule your on-campus 
or virtual visit today at 
canisius.edu/visit

Where leaders are made

rankings, starting in 1983.
!e 2021 rankings are broken into four 

categories: national universities, national 
liberal arts colleges, regional universities 
and regional colleges; New York falls 
into the North category in the latter two 
rankings.

Princeton University is the country's 
best national university. !e top institu-
tion in the state is Columbia University 
(No. 3) with Cornell University (No. 18) 
taking top honors upstate. !e rankings 
are created using 17 measures of academ-
ic quality, as well as factors such as stu-
dent debt and post-graduation success.

BEST NATIONAL UNIVERSITIES
88. University at Buffalo
284. (tie) D’Youville  College

NATIONAL LIBERAL ARTS COLLEGES
127. Houghton College

REGIONAL UNIVERSITIES, NORTH
19. (tie) St. Bonaventure University
23. (tie) Niagara University
45. (tie) Alfred University
67. (tie) SUNY Fredonia

REGIONAL COLLEGES, NORTH
9. (tie) Alfred State 

Canisius College 
began in a 
single building 
in downtown 
Buffalo and now 
consists of 37 
buildings on 72 
acres. 

JOED VIERA / BUFFALO BUSINESS FIRST

19. (tie) Canisius College
40. Hilbert College
105. (tie) SUNY Buffalo State

Wall Street Journal/ 
Times Higher Education
!ese rankings analyze resources, engage-
ment, environment and outcomes among 
more than 800 institutions nationwide. 

!e authors say these rankings are 
“designed to answer the questions that 

matter most to students and their fami-
lies: How likely am I to graduate, pay off 
my loans and get a good job?”

!e rankings were topped by Harvard 
University and MIT overall, and Cornell 
University (ninth overall) and Columbia 
University (No. 15) in the state.

TOP COLLEGES
121. University at Buffalo
360. Canisius College
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PROFILES OF UPSTATE COLLEGES

HOW TO READ  
THE PROFILES
Profiles are included 
for all 22 colleges and 
universities in Western 
New York (both two-
year and four-year 
schools). The 45 four-
year colleges in the rest 
of Upstate New York are 
also included.

Profiles contain the 
latest facts and figures 
available from the 
National Center for 
Education Statistics, 
generally for 2019-2020.

Categories are deleted 
if they are not applicable 
to a school or if no 
information is available.

 Many of the entries 
are self-explanatory. 
Here is additional 
information about those 
that aren’t.

Undergrad: 
Undergraduate 
enrollment, both full-
time and part-time.
Per faculty: Students 
per faculty member.
Top degree: Highest 
degree awarded by the 
college.
Admiss %: Percentage 
of applicants who 
were admitted to the 
school, including those 
who elected to attend 
another institution.
Enroll %: Percentage of 
admitted students who 
enrolled in the school.
Test scores: Scores on 
SAT and ACT tests that 
outranked 25 percent 
or 75 percent of scores 
for all enrolled students. 
Test results are listed as 
a 25-75 range. (Some 
schools do not require 
applicants to take 
admissions tests.)
Retention: Percentage 
of first-year students 
who returned for a 
second year.
Grad (4 or 6): Students 
who earned a bachelor’s 
degree within four or 
six years of entering 
college.
Costs: In-state tuition, 
fees, book expenses 
and on-campus room 
and board costs, as 
listed by the school 
for 2019-2020. (Costs 
are provided for that 
year, instead of the 
current academic year, 
to ensure uniformity in 
reporting.)
Financial aid: The share 
of undergraduates who 
received federal, state, 
local, institutional or 
other grants, followed 
by the average size of 
those grants.
Student race: The 
first five percentages 
encompass students 
who are American 
citizens. The sixth line 
shows the percentage 
of nonresident aliens, 
and the final line 
includes students who 
do not belong to any of 
the above groups.

WESTERN 
NEW YORK

Alfred State College
Basics

 Undergrad 4,166
 Per faculty 18
 Location Alfred, 

Wellsville
 County Allegany
 Type Public, 4-year
 Top degree Bachelor’s 

degree
 Web alfredstate.edu
 Phone (800) 425-3733

Admissions
 Applicants 6,683
 Admitted 4,460
 Admiss % 66.7%
 Enrolled 1,180
 Enroll % 26.5%

Test scores
 SAT (25-75) 940-1170
 ACT (25-75) 18-25

Student progress
 Retention 69.3%
 Grad (4) 56.6%
 Grad (6) 72.8%

Costs (2019-20)
 Tuition $7,070
 Fees $1,782
 Books $1,200
 Room/bd $13,060

Financial aid
 Grants 79.4%
 Avg size $8,664

Student gender
 Male 61.0%
 Female 39.0%

Student race
 White 71.7%
 Black 12.9%
 Hispanic 9.1%
 Asian 1.7%
 Native Am 0.4%
 Nonres 1.5%
 Other 2.8%

Alfred University
Basics

 Undergrad 2,325
 Per faculty 11
 Location Alfred
 County Allegany
 Type Private, 4-year
 Top degree Doctor’s 

degree
 Web alfred.edu
 Phone (607) 871-2111

Admissions
 Applicants 4,485
 Admitted 2,801
 Admiss % 62.5%
 Enrolled 458
 Enroll % 16.4%

Test scores
 SAT (25-75) 940-1180
 ACT (25-75) 19-26

Student progress
 Retention 73.2%
 Grad (4) 43.2%
 Grad (6) 57.4%

Costs (2019-20)
 Tuition $33,760
 Fees $1,010
 Books $1,300
 Room/bd $12,718

Financial aid
 Grants 90.8%
 Avg size $21,832

Student gender
 Male 58.3%

 Female 41.7%
Student race

 White 61.5%
 Black 13.4%
 Hispanic 11.3%
 Asian 1.7%
 Native Am 0.4%
 Nonres 8.3%
 Other 3.4%

Bryant & Stratton 
College

Basics
 Undergrad 1,939
 Per faculty 13
 Location Buffalo, 

Amherst, 
Orchard Park

 County Erie
 Type Private, 4-year
 Top degree Bachelor’s 

degree
 Web bryantstratton.

edu
 Phone (716) 884-9120

Costs (2019-20)
 Tuition $17,634
 Fees $165
 Books $1,100

Financial aid
 Grants 93.4%
 Avg size $7,002

Student gender
 Male 29.4%
 Female 70.6%

Student race
 White 50.8%
 Black 37.2%
 Hispanic 6.3%
 Asian 1.7%
 Native Am 0.8%
 Nonres 0.1%
 Other 3.1%

Canisius College
Basics

 Undergrad 2,380
 Per faculty 12
 Location Buffalo
 County Erie
 Type Private, 4-year
 Top degree Master’s 

degree
 Web canisius.edu
 Phone (716) 888-2200

Admissions
 Applicants 3,422
 Admitted 2,830
 Admiss % 82.7%
 Enrolled 554
 Enroll % 19.6%

Test scores
 SAT (25-75) 1030-1270
 ACT (25-75) 20-28

Student progress
 Retention 84.8%
 Grad (4) 67.3%
 Grad (6) 72.8%

Costs (2019-20)
 Tuition $27,940
 Fees $1,488
 Books $1,000
 Room/bd $11,526

Financial aid
 Grants 92.5%
 Avg size $17,701

Student gender
 Male 51.7%
 Female 48.3%

Student race
 White 74.8%
 Black 9.4%
 Hispanic 5.9%
 Asian 3.0%

 Native Am 0.3%
 Nonres 4.3%
 Other 2.4%

Daemen College
Basics

 Undergrad 1,893
 Per faculty 12
 Location Amherst
 County Erie
 Type Private, 4-year
 Top degree Doctor’s 

degree
 Web daemen.edu
 Phone (716) 839-3600

Admissions
 Applicants 3,239
 Admitted 1,994
 Admiss % 61.6%
 Enrolled 412
 Enroll % 20.7%

Student progress
 Retention 77.5%
 Grad (4) 45.0%
 Grad (6) 61.6%

Costs (2019-20)
 Tuition $28,830
 Fees $600
 Books $1,000
 Room/bd $13,240

Financial aid
 Grants 96.9%
 Avg size $18,499

Student gender
 Male 29.5%
 Female 70.5%

Student race
 White 76.4%
 Black 10.3%
 Hispanic 7.3%
 Asian 2.9%
 Native Am 0.2%
 Nonres 2.0%
 Other 0.9%

D’Youville College
Basics

 Undergrad 1,875
 Per faculty 10
 Location Buffalo
 County Erie
 Type Private, 4-year
 Top degree Doctor’s 

degree
 Web dyc.edu
 Phone (716) 829-8000

Admissions
 Applicants 1,439
 Admitted 1,267
 Admiss % 88.0%
 Enrolled 217
 Enroll % 17.1%

Test scores
 SAT (25-75) 1080-1200
 ACT (25-75) 19-24

Student progress
 Retention 77.2%
 Grad (4) 29.3%
 Grad (6) 58.2%

Costs (2019-20)
 Tuition $27,040
 Fees $840
 Books $1,200
 Room/bd $12,652

Financial aid
 Grants 90.2%
 Avg size $13,987

Student gender
 Male 25.9%
 Female 74.1%

Student race
 White 72.4%
 Black 10.8%

 Hispanic 5.0%
 Asian 7.4%
 Native Am 0.6%
 Nonres 1.5%
 Other 2.3%

Genesee Community 
College

Basics
 Undergrad 6,920
 Per faculty 15
 Location Batavia
 County Genesee
 Type Public, 2-year
 Top degree Associate’s 

degree
 Web genesee.edu
 Phone (585) 

343-0055
Student progress

 Retention 56.1%
Costs (2019-20)

 Tuition $4,350
 Fees $490
 Books $1,275
 Room/bd $8,935

Financial aid
 Grants 52.7%
 Avg size $4,993

Student gender
 Male 36.4%
 Female 63.6%

Student race
 White 79.5%
 Black 6.7%
 Hispanic 5.5%
 Asian 1.1%
 Native Am 0.6%
 Nonres 3.0%
 Other 3.7%

Hilbert College
Basics

 Undergrad 1,298
 Per faculty 12
 Location Hamburg
 County Erie
 Type Private, 4-year
 Top degree Master’s 

degree
 Web hilbert.edu
 Phone (716) 649-7900

Admissions
 Applicants 1,294
 Admitted 1,198
 Admiss % 92.6%
 Enrolled 160
 Enroll % 13.4%

Student progress
 Retention 68.3%
 Grad (4) 48.1%
 Grad (6) 50.8%

Costs (2019-20)
 Tuition $22,700
 Fees $750
 Books $750
 Room/bd $9,850

Financial aid
 Grants 94.5%
 Avg size $12,325

Student gender
 Male 40.7%
 Female 59.3%

Student race
 White 80.6%
 Black 5.1%
 Hispanic 7.3%
 Asian 0.6%
 Native Am 1.4%
 Nonres 0.4%
 Other 4.7%

Houghton College
Basics

 Undergrad 1,090
 Per faculty 11
 Location Houghton
 County Allegany
 Type Private, 4-year
 Top degree Master’s 

degree
 Web houghton.edu
 Phone (585) 567-9200

Admissions
 Applicants 1,005
 Admitted 811
 Admiss % 80.7%
 Enrolled 228
 Enroll % 28.1%

Test scores
 SAT (25-75) 1060-1320
 ACT (25-75) 21-28

Student progress
 Retention 90.9%
 Grad (4) 65.9%
 Grad (6) 74.9%

Costs (2019-20)
 Tuition $32,930
 Fees $528
 Books $1,000
 Room/bd $9,568

Financial aid
 Grants 96.2%
 Avg size $25,468

Student gender
 Male 40.3%
 Female 59.7%

Student race
 White 76.1%
 Black 6.7%
 Hispanic 1.8%
 Asian 4.1%
 Native Am 0.5%
 Nonres 5.0%
 Other 5.8%

Jamestown Business 
College

Basics
 Undergrad 393
 Per faculty 29
 Location Jamestown
 County Chautauqua
 Type Private, 4-year
 Top degree Bachelor’s 

degree
 Web jbc.edu
 Phone (716) 664-5100

Admissions
 Applicants 160
 Admitted 144
 Admiss % 90.0%
 Enrolled 113
 Enroll % 78.5%

Costs (2019-20)
 Tuition $11,700
 Fees $945
 Books $700

Financial aid
 Grants 98.0%
 Avg size $13,140

Student gender
 Male 29.8%
 Female 70.2%

Student race
 White 64.6%
 Black 2.8%
 Hispanic 19.1%
 Asian 0.5%
 Native Am 6.6%
 Nonres 0.0%
 Other 6.4%
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Jamestown 
Community College

Basics
 Undergrad 5,458
 Per faculty 15
 Location Jamestown
 County Chautauqua
 Type Public, 2-year
 Top degree Associate’s 

degree
 Web sunyjcc.edu
 Phone (716) 338-1000

Student progress
 Retention 58.0%

Costs (2019-20)
 Tuition $5,040
 Fees $1,060
 Books $1,100
 Room/bd $10,980

Financial aid
 Grants 42.3%
 Avg size $6,455

Student gender
 Male 41.7%
 Female 58.3%

Student race
 White 83.3%
 Black 3.7%
 Hispanic 6.7%
 Asian 1.3%
 Native Am 1.8%
 Nonres 0.7%
 Other 2.4%

Medaille College
Basics

 Undergrad 1,956
 Per faculty 12
 Location Buffalo
 County Erie
 Type Private, 4-year
 Top degree Doctor’s 

degree
 Web medaille.edu
 Phone (716) 880-2000

Admissions
 Applicants 1,272
 Admitted 793
 Admiss % 62.3%
 Enrolled 421
 Enroll % 53.1%

Student progress
 Retention 64.8%
 Grad (4) 31.1%
 Grad (6) 34.0%

Costs (2019-20)
 Tuition $29,950
 Fees $500
 Books $1,119
 Room/bd $14,000

Financial aid
 Grants 90.1%
 Avg size $19,748

Student gender
 Male 27.9%
 Female 72.1%

Student race
 White 69.1%
 Black 20.2%
 Hispanic 4.9%
 Asian 2.4%
 Native Am 0.6%
 Nonres 0.0%
 Other 2.9%

Niagara County 
Community College

Basics
 Undergrad 4,679
 Per faculty 17
 Location Sanborn
 County Niagara
 Type Public, 2-year

 Top degree Associate’s 
degree

 Web niagaracc.suny.
edu

 Phone (716) 614-6222
Student progress

 Retention 63.2%
Costs (2019-20)

 Tuition $4,560
 Fees $703
 Books $1,500

Financial aid
 Grants 51.0%
 Avg size $5,470

Student gender
 Male 43.3%
 Female 56.7%

Student race
 White 75.0%
 Black 12.9%
 Hispanic 4.5%
 Asian 1.7%
 Native Am 1.6%
 Nonres 0.4%
 Other 3.9%

Niagara University
Basics

 Undergrad 2,938
 Per faculty 11
 Location Lewiston
 County Niagara
 Type Private, 4-year
 Top degree Doctor’s 

degree
 Web niagara.edu
 Phone (716) 285-1212

Admissions
 Applicants 3,660
 Admitted 3,265
 Admiss % 89.2%
 Enrolled 626
 Enroll % 19.2%

Test scores
 SAT (25-75) 1020-1230
 ACT (25-75) 20-27

Student progress
 Retention 83.5%
 Grad (4) 66.6%
 Grad (6) 72.8%

Costs (2019-20)
 Tuition $33,000
 Fees $1,510
 Books $1,250
 Room/bd $11,700

Financial aid
 Grants 90.3%
 Avg size $22,288

Student gender
 Male 37.4%
 Female 62.6%

Student race
 White 68.4%
 Black 4.7%
 Hispanic 5.0%
 Asian 1.8%
 Native Am 0.6%
 Nonres 16.6%
 Other 3.0%

St. Bonaventure 
University

Basics
 Undergrad 1,847
 Per faculty 12
 Location Allegany
 County Cattaraugus
 Type Private, 4-year
 Top degree Master’s 

degree
 Web sbu.edu
 Phone (716) 375-2000

Admissions
 Applicants 3,058

 Admitted 2,294
 Admiss % 75.0%
 Enrolled 492
 Enroll % 21.4%

Test scores
 SAT (25-75) 1030-1240
 ACT (25-75) 19-26

Student progress
 Retention 85.6%
 Grad (4) 69.4%
 Grad (6) 74.2%

Costs (2019-20)
 Tuition $34,366
 Fees $1,065
 Books $800
 Room/bd $13,120

Financial aid
 Grants 96.0%
 Avg size $20,625

Student gender
 Male 53.8%
 Female 46.2%

Student race
 White 76.7%
 Black 5.9%
 Hispanic 6.9%
 Asian 4.1%
 Native Am 0.4%
 Nonres 3.4%
 Other 2.6%

SUNY Buffalo State
Basics

 Undergrad 9,113
 Per faculty 15
 Location Buffalo
 County Erie
 Type Public, 4-year
 Top degree Master’s 

degree
 Web suny.

buffalostate.
edu

 Phone (716) 878-4000
Admissions

 Applicants 14,577
 Admitted 9,768
 Admiss % 67.0%
 Enrolled 1,657
 Enroll % 17.0%

Test scores
 SAT (25-75) 880-1080
 ACT (25-75) 19-22

Student progress
 Retention 60.9%
 Grad (4) 28.0%
 Grad (6) 46.4%

Costs (2019-20)
 Tuition $7,070
 Fees $1,402
 Books $1,038
 Room/bd $14,220

Financial aid
 Grants 76.0%
 Avg size $8,506

Student gender
 Male 43.5%
 Female 56.5%

Student race
 White 46.1%
 Black 32.2%
 Hispanic 12.5%
 Asian 3.8%
 Native Am 0.3%
 Nonres 1.6%
 Other 3.5%

SUNY Empire State 
College

Basics
 Undergrad 14,632 [all 

figures are for 
all campuses 
across the 
state]

 Per faculty 15
 Location Cheektowaga, 

Alfred, Batavia, 
Fredonia, 
Jamestown, 
Lockport, 
Olean

 County Saratoga
 Type Public, 4-year
 Top degree Master’s 

degree
 Web esc.edu
 Phone (518) 587-2100

Student progress
 Retention 51.0%
 Grad (4) 14.4%
 Grad (6) 24.7%

Costs (2019-20)
 Tuition $7,070
 Fees $535
 Books $1,528

Financial aid
 Grants 64.2%
 Avg size $5,861

Student gender
 Male 38.3%
 Female 61.7%

Student race
 White 61.2%
 Black 16.7%
 Hispanic 15.1%
 Asian 3.0%
 Native Am 0.5%
 Nonres 0.6%
 Other 2.8%

SUNY Erie
Basics

 Undergrad 18,969
 Per faculty 18
 Location Buffalo, 

Orchard Park, 
Williamsville

 County Erie
 Type Public, 2-year
 Top degree Associate’s 

degree
 Web ecc.edu
 Phone (716) 851-1322

Student progress
 Retention 54.5%

Costs (2019-20)
 Tuition $4,900
 Fees $675
 Books $1,100
 Room/bd $12,500

Financial aid
 Grants 49.9%
 Avg size $5,798

Student gender
 Male 46.6%
 Female 53.4%

Student race
 White 62.5%
 Black 20.2%
 Hispanic 5.8%
 Asian 6.5%
 Native Am 0.8%
 Nonres 1.2%
 Other 3.0%

SUNY Fredonia
Basics

 Undergrad 4,710
 Per faculty 14
 Location Fredonia
 County Chautauqua
 Type Public, 4-year
 Top degree Master’s 

degree
 Web fredonia.edu
 Phone (716) 673-3111

Admissions
 Applicants 6,277
 Admitted 4,464

 Admiss % 71.1%
 Enrolled 999
 Enroll % 22.4%

Test scores
 SAT (25-75) 990-1200
 ACT (25-75) 19-25

Student progress
 Retention 72.9%
 Grad (4) 49.3%
 Grad (6) 64.2%

Costs (2019-20)
 Tuition $7,070
 Fees $1,647
 Books $1,200
 Room/bd $12,830

Financial aid
 Grants 79.2%
 Avg size $8,207

Student gender
 Male 43.6%
 Female 56.4%

Student race
 White 72.7%
 Black 8.8%
 Hispanic 10.4%
 Asian 2.0%
 Native Am 0.5%
 Nonres 2.4%
 Other 3.1%

Trocaire College
Basics

 Undergrad 1,691
 Per faculty 10
 Location Buffalo
 County Erie
 Type Private, 4-year
 Top degree Bachelor’s 

degree
 Web trocaire.edu
 Phone (716) 826-1200

Costs (2019-20)
 Tuition $17,980
 Fees $360
 Books $1,200

Financial aid
 Grants 79.3%
 Avg size $5,675

Student gender
 Male 16.2%
 Female 83.8%

Student race
 White 66.9%
 Black 19.3%
 Hispanic 5.8%
 Asian 3.2%
 Native Am 0.9%
 Nonres 0.1%
 Other 3.9%

University at Buffalo
Basics

 Undergrad 24,330
 Per faculty 13
 Location Buffalo
 County Erie
 Type Public, 4-year
 Top degree Doctor’s 

degree
 Web buffalo.edu
 Phone (716) 645-2000

Admissions
 Applicants 29,900
 Admitted 18,264
 Admiss % 61.1%
 Enrolled 4,289
 Enroll % 23.5%

Test scores
 SAT (25-75) 1160-1340
 ACT (25-75) 24-29

Student progress
 Retention 86.8%
 Grad (4) 59.3%

 Grad (6) 75.2%
Costs (2019-20)

 Tuition $7,070
 Fees $3,454
 Books $1,203
 Room/bd $14,134

Financial aid
 Grants 58.4%
 Avg size $8,714

Student gender
 Male 56.1%
 Female 43.9%

Student race
 White 49.8%
 Black 8.6%
 Hispanic 7.7%
 Asian 15.2%
 Native Am 0.3%
 Nonres 16.0%
 Other 2.3%

Villa Maria College
Basics

 Undergrad 569
 Per faculty 8
 Location Buffalo
 County Erie
 Type Private, 4-year
 Top degree Bachelor’s 

degree
 Web villa.edu
 Phone (716) 896-0700

Admissions
 Applicants 406
 Admitted 302
 Admiss % 74.4%
 Enrolled 134
 Enroll % 44.4%

Student progress
 Retention 63.4%
 Grad (4) 15.3%
 Grad (6) 38.9%

Costs (2019-20)
 Tuition $22,970
 Fees $1,400
 Books $1,100

Financial aid
 Grants 97.6%
 Avg size $13,035

Student gender
 Male 38.1%
 Female 61.9%

Student race
 White 53.4%
 Black 30.6%
 Hispanic 8.3%
 Asian 1.2%
 Native Am 0.5%
 Nonres 0.7%
 Other 5.3%

REST OF UPSTATE 
NEW YORK

Albany College of 
Pharmacy and Health 

Sciences
Basics

 Undergrad 876
 Per faculty 9
 Location Albany
 County Albany
 Type Private, 4-year
 Top degree Doctor’s 

degree
 Web acphs.edu
 Phone (518) 694-7200

Admissions
 Applicants 2,216
 Admitted 1,575
 Admiss % 71.1%
 Enrolled 185
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 Enroll % 11.7%
Test scores

 SAT (25-75) 1150-1330
 ACT (25-75) 23-29

Student progress
 Retention 80.5%
 Grad (4) 38.7%
 Grad (6) 43.5%

Costs (2019-20)
 Tuition $36,120
 Fees $625
 Books $1,000
 Room/bd $11,046

Financial aid
 Grants 98.8%
 Avg size $14,066

Student gender
 Male 40.1%
 Female 59.9%

Student race
 White 60.9%
 Black 5.7%
 Hispanic 6.9%
 Asian 19.3%
 Native Am 0.1%
 Nonres 5.8%
 Other 1.4%

Binghamton 
University

Basics
 Undergrad 15,300
 Per faculty 19
 Location Vestal
 County Broome
 Type Public, 4-year
 Top degree Doctor’s 

degree
 Web binghamton.

edu
 Phone (607) 777-2000

Admissions
 Applicants 37,516
 Admitted 15,206
 Admiss % 40.5%
 Enrolled 2,912
 Enroll % 19.2%

Test scores
 SAT (25-75) 1280-1440
 ACT (25-75) 29-32

Student progress
 Retention 92.1%
 Grad (4) 71.5%
 Grad (6) 81.6%

Costs (2019-20)
 Tuition $7,070
 Fees $3,131
 Books $1,000
 Room/bd $16,068

Financial aid
 Grants 55.0%
 Avg size $8,938

Student gender
 Male 50.6%
 Female 49.4%

Student race
 White 57.8%
 Black 5.3%
 Hispanic 11.7%
 Asian 14.7%
 Native Am 0.1%
 Nonres 7.8%
 Other 2.6%

Cazenovia College
Basics

 Undergrad 1,159
 Per faculty 10
 Location Cazenovia
 County Madison
 Type Private, 4-year
 Top degree Master’s 

degree

 Web cazenovia.edu
 Phone (800) 654-3210

Admissions
 Applicants 2,050
 Admitted 1,921
 Admiss % 93.7%
 Enrolled 218
 Enroll % 11.3%

Student progress
 Retention 69.7%
 Grad (4) 57.1%
 Grad (6) 58.3%

Costs (2019-20)
 Tuition $35,010
 Fees $624
 Books $1,000
 Room/bd $14,344

Financial aid
 Grants 85.6%
 Avg size $28,169

Student gender
 Male 27.4%
 Female 72.6%

Student race
 White 75.4%
 Black 10.4%
 Hispanic 2.6%
 Asian 2.3%
 Native Am 1.2%
 Nonres 0.0%
 Other 8.1%

Clarkson University
Basics

 Undergrad 3,156
 Per faculty 14
 Location Potsdam
 County St. Lawrence
 Type Private, 4-year
 Top degree Doctor’s 

degree
 Web clarkson.edu
 Phone (315) 268-6400

Admissions
 Applicants 6,673
 Admitted 4,978
 Admiss % 74.6%
 Enrolled 790
 Enroll % 15.9%

Test scores
 SAT (25-75) 1160-1350
 ACT (25-75) 23-30

Student progress
 Retention 86.1%
 Grad (4) 60.6%
 Grad (6) 77.6%

Costs (2019-20)
 Tuition $49,858
 Fees $1,270
 Books $1,446
 Room/bd $15,340

Financial aid
 Grants 96.1%
 Avg size $33,547

Student gender
 Male 68.6%
 Female 31.4%

Student race
 White 81.1%
 Black 2.5%
 Hispanic 4.9%
 Asian 3.6%
 Native Am 0.3%
 Nonres 4.1%
 Other 3.5%

Colgate University
Basics

 Undergrad 3,096
 Per faculty 9
 Location Hamilton
 County Madison
 Type Private, 4-year

 Top degree Master’s 
degree

 Web colgate.edu
 Phone (315) 228-1000

Admissions
 Applicants 9,951
 Admitted 2,247
 Admiss % 22.6%
 Enrolled 786
 Enroll % 35.0%

Test scores
 SAT (25-75) 1330-1500
 ACT (25-75) 31-34

Student progress
 Retention 94.2%
 Grad (4) 87.7%
 Grad (6) 90.6%

Costs (2019-20)
 Tuition $57,695
 Fees $350
 Books $1,100
 Room/bd $14,540

Financial aid
 Grants 48.0%
 Avg size $46,948

Student gender
 Male 44.1%
 Female 55.9%

Student race
 White 67.5%
 Black 4.6%
 Hispanic 9.3%
 Asian 4.7%
 Native Am 0.1%
 Nonres 9.7%
 Other 4.0%

Library
 Books 749,143
 Databases 305

College at Brockport
Basics

 Undergrad 7,927
 Per faculty 18
 Location Brockport
 County Monroe
 Type Public, 4-year
 Top degree Master’s 

degree
 Web brockport.edu
 Phone (585) 395-2361

Admissions
 Applicants 9,672
 Admitted 5,294
 Admiss % 54.7%
 Enrolled 1,077
 Enroll % 20.3%

Test scores
 SAT (25-75) 1010-1190
 ACT (25-75) 19-24

Student progress
 Retention 73.8%
 Grad (4) 47.3%
 Grad (6) 63.8%

Costs (2019-20)
 Tuition $7,070
 Fees $1,610
 Books $1,016
 Room/bd $13,774

Financial aid
 Grants 68.8%
 Avg size $7,379

Student gender
 Male 42.8%
 Female 57.2%

Student race
 White 73.5%
 Black 11.7%
 Hispanic 8.2%
 Asian 2.3%
 Native Am 0.3%
 Nonres 1.1%
 Other 3.0%

College of St. Rose
Basics

 Undergrad 2,577
 Per faculty 14
 Location Albany
 County Albany
 Type Private, 4-year
 Top degree Master’s 

degree
 Web strose.edu
 Phone (518) 454-5111

Admissions
 Applicants 6,566
 Admitted 5,743
 Admiss % 87.5%
 Enrolled 640
 Enroll % 11.1%

Student progress
 Retention 74.5%
 Grad (4) 46.0%
 Grad (6) 61.3%

Costs (2019-20)
 Tuition $32,218
 Fees $1,168
 Books $1,200
 Room/bd $12,986

Financial aid
 Grants 97.5%
 Avg size $16,814

Student gender
 Male 33.4%
 Female 66.6%

Student race
 White 56.8%
 Black 17.3%
 Hispanic 7.1%
 Asian 2.8%
 Native Am 0.5%
 Nonres 3.1%
 Other 12.4%

Cornell University
Basics

 Undergrad 15,464
 Per faculty 9
 Location Ithaca
 County Tompkins
 Type Private, 4-year
 Top degree Doctor’s 

degree
 Web cornell.edu
 Phone (607) 

255-2000
Admissions

 Applicants 49,114
 Admitted 5,330
 Admiss % 10.9%
 Enrolled 3,189
 Enroll % 59.8%

Test scores
 SAT (25-75) 1400-1560
 ACT (25-75) 32-35

Student progress
 Retention 97.3%
 Grad (4) 86.9%
 Grad (6) 94.5%

Costs (2019-20)
 Tuition $56,550
 Fees $672
 Books $970
 Room/bd $15,246

Financial aid
 Grants 47.0%
 Avg size $45,719

Student gender
 Male 47.1%
 Female 52.9%

Student race
 White 39.4%
 Black 7.4%
 Hispanic 14.5%
 Asian 20.7%
 Native Am 0.4%

 Nonres 12.3%
 Other 5.2%

Davis College
Basics

 Undergrad 264
 Per faculty 16
 Location Johnson City
 County Broome
 Type Private, 4-year
 Top degree Bachelor’s 

degree
 Web davisny.edu
 Phone (607) 729-1581

Student progress
 Retention 66.7%
 Grad (4) 37.5%
 Grad (6) 45.8%

Costs (2019-20)
 Tuition $15,750
 Fees $1,400
 Books $600
 Room/bd $8,600

Financial aid
 Grants 50.6%
 Avg size $9,537

Student gender
 Male 53.0%
 Female 47.0%

Student race
 White 67.4%
 Black 14.9%
 Hispanic 7.4%
 Asian 2.5%
 Native Am 0.0%
 Nonres 5.8%
 Other 2.1%

Elmira College
Basics

 Undergrad 869
 Per faculty 11
 Location Elmira
 County Chemung
 Type Private, 4-year
 Top degree Master’s 

degree
 Web elmira.edu
 Phone (607) 735-1800

Admissions
 Applicants 1,841
 Admitted 1,475
 Admiss % 80.1%
 Enrolled 217
 Enroll % 14.7%

Test scores
 SAT (25-75) 1020-1220
 ACT (25-75) 21-25

Student progress
 Retention 77.9%
 Grad (4) 62.4%
 Grad (6) 68.0%

Costs (2019-20)
 Tuition $33,900
 Fees $1,500
 Books $600
 Room/bd $12,500

Financial aid
 Grants 93.4%
 Avg size $29,759

Student gender
 Male 31.6%
 Female 68.4%

Student race
 White 80.1%
 Black 4.9%
 Hispanic 5.3%
 Asian 2.1%
 Native Am 0.7%
 Nonres 4.1%
 Other 2.7%

Hamilton College
Basics

 Undergrad 2,083
 Per faculty 9
 Location Clinton
 County Oneida
 Type Private, 4-year
 Top degree Bachelor’s 

degree
 Web hamilton.edu
 Phone (315) 859-4011

Admissions
 Applicants 8,339
 Admitted 1,367
 Admiss % 16.4%
 Enrolled 473
 Enroll % 34.6%

Test scores
 SAT (25-75) 1370-1520
 ACT (25-75) 32-34

Student progress
 Retention 94.4%
 Grad (4) 89.2%
 Grad (6) 93.3%

Costs (2019-20)
 Tuition $55,970
 Fees $560
 Books $1,000
 Room/bd $14,360

Financial aid
 Grants 56.9%
 Avg size $41,305

Student gender
 Male 46.9%
 Female 53.1%

Student race
 White 66.9%
 Black 4.5%
 Hispanic 9.8%
 Asian 7.0%
 Native Am 0.1%
 Nonres 7.0%
 Other 4.7%

Hartwick College
Basics

 Undergrad 1,238
 Per faculty 10
 Location Oneonta
 County Otsego
 Type Private, 4-year
 Top degree Bachelor’s 

degree
 Web hartwick.edu
 Phone (607) 

431-4000
Admissions

 Applicants 4,449
 Admitted 3,566
 Admiss % 80.2%
 Enrolled 370
 Enroll % 10.4%

Test scores
 SAT (25-75) 1030-1210
 ACT (25-75) 20-25

Student progress
 Retention 69.2%
 Grad (4) 58.7%
 Grad (6) 65.0%

Costs (2019-20)
 Tuition $45,990
 Fees $936
 Books $700
 Room/bd $12,834

Financial aid
 Grants 98.1%
 Avg size $32,925

Student gender
 Male 41.3%
 Female 58.7%

Student race
 White 73.2%
 Black 11.8%

PROFILES OF UPSTATE COLLEGES
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 Hispanic 6.4%
 Asian 3.3%
 Native Am 2.2%
 Nonres 2.9%
 Other 0.2%

Hobart and William 
Smith Colleges

Basics
 Undergrad 2,261
 Per faculty 10
 Location Geneva
 County Ontario
 Type Private, 4-year
 Top degree Master’s 

degree
 Web hws.edu
 Phone (315) 781-3000

Admissions
 Applicants 3,426
 Admitted 2,264
 Admiss % 66.1%
 Enrolled 460
 Enroll % 20.3%

Test scores
 SAT (25-75) 1180-1365
 ACT (25-75) 26-30

Student progress
 Retention 86.0%
 Grad (4) 73.4%
 Grad (6) 77.1%

Costs (2019-20)
 Tuition $55,835
 Fees $1,195
 Books $1,300
 Room/bd $15,345

Financial aid
 Grants 93.1%

 Avg size $33,471
Student gender

 Male 48.4%
 Female 51.6%

Student race
 White 76.5%
 Black 6.7%
 Hispanic 5.5%
 Asian 4.3%
 Native Am 0.7%
 Nonres 6.2%
 Other 0.1%

Ithaca College
Basics

 Undergrad 6,348
 Per faculty 10
 Location Ithaca
 County Tompkins
 Type Private, 4-year
 Top degree Doctor’s 

degree
 Web ithaca.edu
 Phone (607) 274-3011

Admissions
 Applicants 14,192
 Admitted 10,326
 Admiss % 72.8%
 Enrolled 1,509
 Enroll % 14.6%

Student progress
 Retention 85.0%
 Grad (4) 69.9%
 Grad (6) 74.5%

Costs (2019-20)
 Tuition $45,274
 Fees $0
 Books $1,200

 Room/bd $15,570
Financial aid

 Grants 93.2%
 Avg size $26,936

Student gender
 Male 42.8%
 Female 57.2%

Student race
 White 74.6%
 Black 6.2%
 Hispanic 9.4%
 Asian 4.0%
 Native Am 0.1%
 Nonres 2.2%
 Other 3.5%

Keuka College
Basics

 Undergrad 1,759
 Per faculty 8
 Location Keuka Park
 County Yates
 Type Private, 4-year
 Top degree Master’s 

degree
 Web keuka.edu
 Phone (315) 279-5000

Admissions
 Applicants 2,639
 Admitted 1,899
 Admiss % 72.0%
 Enrolled 299
 Enroll % 15.7%

Student progress
 Retention 69.8%
 Grad (4) 46.6%
 Grad (6) 55.9%

Costs (2019-20)

 Tuition $31,748
 Fees $1,300
 Books $1,300
 Room/bd $12,144

Financial aid
 Grants 89.5%
 Avg size $16,532

Student gender
 Male 26.0%
 Female 74.0%

Student race
 White 80.7%
 Black 7.3%
 Hispanic 5.9%
 Asian 0.9%
 Native Am 0.7%
 Nonres 1.7%
 Other 2.9%

Le Moyne College
Basics

 Undergrad 2,986
 Per faculty 12
 Location Syracuse
 County Onondaga
 Type Private, 4-year
 Top degree Master’s 

degree
 Web lemoyne.edu
 Phone (315) 445-4100

Admissions
 Applicants 7,323
 Admitted 5,391
 Admiss % 73.6%
 Enrolled 654
 Enroll % 12.1%

Test scores
 SAT (25-75) 1073-1280

 ACT (25-75) 22-28
Student progress

 Retention 83.6%
 Grad (4) 64.7%
 Grad (6) 74.4%

Costs (2019-20)
 Tuition $34,230
 Fees $1,000
 Books $1,300
 Room/bd $14,120

Financial aid
 Grants 86.7%
 Avg size $23,408

Student gender
 Male 39.1%
 Female 60.9%

Student race
 White 79.0%
 Black 6.6%
 Hispanic 7.0%
 Asian 3.0%
 Native Am 0.3%
 Nonres 1.4%
 Other 2.8%

Maria College
Basics

 Undergrad 1,085
 Per faculty 10
 Location Albany
 County Albany
 Type Private, 4-year
 Top degree Bachelor’s 

degree
 Web mariacollege.

edu
 Phone (518) 438-3111

Admissions

 Applicants 336
 Admitted 149
 Admiss % 44.3%
 Enrolled 61
 Enroll % 40.9%

Student progress
 Retention 100.0%

Costs (2019-20)
 Tuition $15,150
 Fees $450
 Books $1,500

Financial aid
 Grants 81.0%
 Avg size $3,227

Student gender
 Male 11.8%
 Female 88.2%

Student race
 White 68.8%
 Black 14.0%
 Hispanic 7.9%
 Asian 6.4%
 Native Am 0.2%
 Nonres 0.0%
 Other 2.7%

Morrisville State 
College

Basics
 Undergrad 3,345
 Per faculty 16
 Location Morrisville
 County Madison
 Type Public, 4-year
 Top degree Bachelor’s 

degree
 Web morrisville.edu

Thursday, April 22 | 6 pm
Come and see for yourself how we can help you  
get started in an in-demand tech career.

Register online at trocaire.edu or call 716-827-2545.

Virtual Open House

Make your 
opportunity.
• Healthcare Informatics
• Cybersecurity
• Data Analytics
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 Phone (315) 
684-6000

Admissions
 Applicants 4,804
 Admitted 3,596
 Admiss % 74.9%
 Enrolled 806
 Enroll % 22.4%

Test scores
 SAT (25-75) 870-1060
 ACT (25-75) 17-22

Student progress
 Retention 63.8%
 Grad (4) 42.7%
 Grad (6) 47.6%

Costs (2019-20)
 Tuition $7,070
 Fees $1,800
 Books $1,600
 Room/bd $15,600

Financial aid
 Grants 75.6%
 Avg size $8,531

Student gender
 Male 51.4%
 Female 48.6%

Student race
 White 63.5%
 Black 20.6%
 Hispanic 7.9%
 Asian 1.2%
 Native Am 0.4%
 Nonres 3.7%
 Other 2.6%

Nazareth College
Basics

 Undergrad 2,362
 Per faculty 9
 Location Rochester
 County Monroe
 Type Private, 4-year
 Top degree Doctor’s 

degree
 Web naz.edu
 Phone (585) 389-2525

Admissions
 Applicants 4,477
 Admitted 2,887
 Admiss % 64.5%
 Enrolled 516
 Enroll % 17.9%

Student progress
 Retention 85.3%
 Grad (4) 61.2%
 Grad (6) 71.4%

Costs (2019-20)
 Tuition $33,836
 Fees $1,805
 Books $1,000
 Room/bd $14,230

Financial aid
 Grants 97.8%
 Avg size $18,509

Student gender
 Male 26.4%
 Female 73.6%

Student race
 White 80.2%
 Black 5.6%
 Hispanic 5.9%
 Asian 3.2%
 Native Am 0.2%
 Nonres 1.8%
 Other 3.0%

Paul Smith’s College
Basics

 Undergrad 768
 Per faculty 12
 Location Paul Smiths
 County Franklin
 Type Private, 4-year

 Top degree Bachelor’s 
degree

 Web paulsmiths.edu
 Phone (518) 327-6000

Admissions
 Applicants 1,325
 Admitted 925
 Admiss % 69.8%
 Enrolled 185
 Enroll % 20.0%

Student progress
 Retention 70.5%
 Grad (4) 42.0%
 Grad (6) 48.1%

Costs (2019-20)
 Tuition $29,280
 Fees $33
 Books $1,000
 Room/bd $14,280

Financial aid
 Grants 97.3%
 Avg size $19,366

Student gender
 Male 67.2%
 Female 32.8%

Student race
 White 88.6%
 Black 3.5%
 Hispanic 4.6%
 Asian 0.9%
 Native Am 1.2%
 Nonres 0.0%
 Other 1.2%

Rensselaer 
Polytechnic Institute

Basics
 Undergrad 6,706
 Per faculty 13
 Location Troy
 County Rensselaer
 Type Private, 4-year
 Top degree Doctor’s 

degree
 Web rpi.edu
 Phone (518) 276-6000

Admissions
 Applicants 18,635
 Admitted 8,835
 Admiss % 47.4%
 Enrolled 1,665
 Enroll % 18.8%

Test scores
 SAT (25-75) 1290-1490
 ACT (25-75) 28-34

Student progress
 Retention 91.5%
 Grad (4) 66.5%
 Grad (6) 84.7%

Costs (2019-20)
 Tuition $54,000
 Fees $1,378
 Books $1,250
 Room/bd $15,580

Financial aid
 Grants 84.3%
 Avg size $32,382

Student gender
 Male 68.2%
 Female 31.8%

Student race
 White 51.2%
 Black 4.1%
 Hispanic 9.6%
 Asian 13.8%
 Native Am 0.2%
 Nonres 15.1%
 Other 6.1%

Roberts Wesleyan 
College

Basics
 Undergrad 1,824

 Per faculty 13
 Location Chili
 County Monroe
 Type Private, 4-year
 Top degree Doctor’s 

degree
 Web roberts.edu
 Phone (585) 

594-6000
Admissions

 Applicants 1,888
 Admitted 1,257
 Admiss % 66.6%
 Enrolled 222
 Enroll % 17.7%

Test scores
 SAT (25-75) 1020-1270
 ACT (25-75) 19-26

Student progress
 Retention 78.1%
 Grad (4) 53.7%
 Grad (6) 62.1%

Costs (2019-20)
 Tuition $31,350
 Fees $1,144
 Books $1,100
 Room/bd $10,898

Financial aid
 Grants 86.4%
 Avg size $17,947

Student gender
 Male 30.8%
 Female 69.2%

Student race
 White 73.1%
 Black 8.8%
 Hispanic 5.7%
 Asian 4.2%
 Native Am 0.2%
 Nonres 4.3%
 Other 3.7%

Rochester Institute of 
Technology

Basics
 Undergrad 15,118
 Per faculty 13
 Location Henrietta
 County Monroe
 Type Private, 4-year
 Top degree Doctor’s 

degree
 Web rit.edu
 Phone (585) 475-2411

Admissions
 Applicants 19,744
 Admitted 13,964
 Admiss % 70.7%
 Enrolled 2,683
 Enroll % 19.2%

Test scores
 SAT (25-75) 1220-1410
 ACT (25-75) 27-32

Student progress
 Retention 89.1%
 Grad (4) 24.5%
 Grad (6) 68.9%

Costs (2019-20)
 Tuition $45,244
 Fees $646
 Books $1,098
 Room/bd $13,540

Financial aid
 Grants 87.0%
 Avg size $20,774

Student gender
 Male 67.8%
 Female 32.2%

Student race
 White 66.3%
 Black 4.7%
 Hispanic 7.8%
 Asian 9.8%
 Native Am 0.1%

 Nonres 7.2%
 Other 4.0%

Sage Colleges
Basics

 Undergrad 1,563
 Per faculty 10
 Location Troy
 County Rensselaer
 Type Private, 4-year
 Top degree Doctor’s 

degree
 Web sage.edu
 Phone (518) 244-2000

Admissions
 Applicants 1,561
 Admitted 1,327
 Admiss % 85.0%
 Enrolled 234
 Enroll % 17.6%

Student progress
 Retention 77.6%
 Grad (4) 60.0%
 Grad (6) 71.2%

Costs (2019-20)
 Tuition $30,383
 Fees $1,500
 Books $1,200
 Room/bd $12,835

Financial aid
 Grants 93.8%
 Avg size $19,249

Student gender
 Male 20.9%
 Female 79.1%

Student race
 White 65.8%
 Black 12.6%
 Hispanic 10.9%
 Asian 4.6%
 Native Am 0.4%
 Nonres 1.3%
 Other 4.5%

St. John Fisher College
Basics

 Undergrad 2,927
 Per faculty 12
 Location Rochester
 County Monroe
 Type Private, 4-year
 Top degree Doctor’s 

degree
 Web sjfc.edu
 Phone (585) 

385-8000
Admissions

 Applicants 4,720
 Admitted 3,044
 Admiss % 64.5%
 Enrolled 601
 Enroll % 19.7%

Test scores
 SAT (25-75) 1070-1260
 ACT (25-75) 21-26

Student progress
 Retention 86.6%
 Grad (4) 67.2%
 Grad (6) 75.4%

Costs (2019-20)
 Tuition $34,340
 Fees $810
 Books $1,100
 Room/bd $12,650

Financial aid
 Grants 98.0%
 Avg size $17,272

Student gender
 Male 41.1%
 Female 58.9%

Student race
 White 85.5%
 Black 4.1%
 Hispanic 5.0%

 Asian 3.0%
 Native Am 0.3%
 Nonres 0.2%
 Other 1.9%

St. Lawrence 
University

Basics
 Undergrad 2,543
 Per faculty 11
 Location Canton
 County St. Lawrence
 Type Private, 4-year
 Top degree Master’s 

degree
 Web stlawu.edu
 Phone (315) 229-5011

Admissions
 Applicants 6,998
 Admitted 2,968
 Admiss % 42.4%
 Enrolled 606
 Enroll % 20.4%

Test scores
 SAT (25-75) 1180-1350
 ACT (25-75) 26-31

Student progress
 Retention 88.6%
 Grad (4) 79.5%
 Grad (6) 84.1%

Costs (2019-20)
 Tuition $56,360
 Fees $405
 Books $750
 Room/bd $14,630

Financial aid
 Grants 98.1%
 Avg size $34,882

Student gender
 Male 45.2%
 Female 54.8%

Student race
 White 78.7%
 Black 3.5%
 Hispanic 4.8%
 Asian 1.5%
 Native Am 0.1%
 Nonres 9.3%
 Other 2.1%

Siena College
Basics

 Undergrad 3,404
 Per faculty 12
 Location Loudonville
 County Albany
 Type Private, 4-year
 Top degree Master’s 

degree
 Web siena.edu
 Phone (518) 783-2300

Admissions
 Applicants 7,728
 Admitted 6,269
 Admiss % 81.1%
 Enrolled 840
 Enroll % 13.4%

Student progress
 Retention 87.7%
 Grad (4) 74.9%
 Grad (6) 79.7%

Costs (2019-20)
 Tuition $38,055
 Fees $975
 Books $1,293
 Room/bd $15,530

Financial aid
 Grants 92.7%
 Avg size $24,835

Student gender
 Male 45.1%
 Female 54.9%

Student race
 White 78.3%
 Black 3.6%
 Hispanic 8.1%
 Asian 4.6%
 Native Am 0.2%
 Nonres 2.8%
 Other 2.3%

Skidmore College
Basics

 Undergrad 2,817
 Per faculty 8
 Location Saratoga 

Springs
 County Saratoga
 Type Private, 4-year
 Top degree Master’s 

degree
 Web skidmore.edu
 Phone (518) 

580-5000
Admissions

 Applicants 11,102
 Admitted 3,336
 Admiss % 30.0%
 Enrolled 735
 Enroll % 22.0%

Test scores
 SAT (25-75) 1220-1400
 ACT (25-75) 28-32

Student progress
 Retention 91.2%
 Grad (4) 84.7%
 Grad (6) 88.5%

Costs (2019-20)
 Tuition $55,136
 Fees $1,186
 Books $1,300
 Room/bd $15,000

Financial aid
 Grants 45.6%
 Avg size $46,408

Student gender
 Male 38.7%
 Female 61.3%

Student race
 White 62.7%
 Black 5.8%
 Hispanic 10.1%
 Asian 5.2%
 Native Am 0.0%
 Nonres 11.6%
 Other 4.6%

SUNY Canton
Basics

 Undergrad 4,985
 Per faculty 18
 Location Canton
 County St. Lawrence
 Type Public, 4-year
 Top degree Bachelor’s 

degree
 Web canton.edu
 Phone (315) 386-7011

Admissions
 Applicants 3,809
 Admitted 3,223
 Admiss % 84.6%
 Enrolled 707
 Enroll % 21.9%

Test scores
 SAT (25-75) 920-1110
 ACT (25-75) 18-23

Student progress
 Retention 76.4%
 Grad (4) 46.4%
 Grad (6) 56.4%

Costs (2019-20)
 Tuition $7,070
 Fees $1,580
 Books $1,300
 Room/bd $13,304

PROFILES OF UPSTATE COLLEGES
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Financial aid
 Grants 78.1%
 Avg size $8,644

Student gender
 Male 44.5%
 Female 55.5%

Student race
 White 60.5%
 Black 12.0%
 Hispanic 9.0%
 Asian 2.0%
 Native Am 1.2%
 Nonres 13.2%
 Other 2.0%

SUNY Cobleskill
Basics

 Undergrad 3,065
 Per faculty 16
 Location Cobleskill
 County Schoharie
 Type Public, 4-year
 Top degree Bachelor’s 

degree
 Web cobleskill.edu
 Phone (518) 255-5525

Admissions
 Applicants 2,364
 Admitted 1,270
 Admiss % 53.7%
 Enrolled 614
 Enroll % 48.3%

Test scores
 SAT (25-75) 890-1100
 ACT (25-75) 17-24

Student progress
 Retention 74.3%
 Grad (4) 43.1%

 Grad (6) 58.1%
Costs (2019-20)

 Tuition $7,070
 Fees $1,814
 Books $1,200
 Room/bd $13,750

Financial aid
 Grants 75.2%
 Avg size $8,856

Student gender
 Male 43.8%
 Female 56.2%

Student race
 White 73.8%
 Black 9.4%
 Hispanic 10.9%
 Asian 1.7%
 Native Am 0.2%
 Nonres 1.4%
 Other 2.6%

SUNY College at 
Oneonta

Basics
 Undergrad 6,526
 Per faculty 18
 Location Oneonta
 County Otsego
 Type Public, 4-year
 Top degree Master’s 

degree
 Web suny.oneonta.

edu
 Phone (607) 

436-3500
Admissions

 Applicants 12,592
 Admitted 7,056

 Admiss % 56.0%
 Enrolled 1,460
 Enroll % 20.7%

Test scores
 SAT (25-75) 980-1180
 ACT (25-75) 21-26

Student progress
 Retention 82.7%
 Grad (4) 65.7%
 Grad (6) 76.0%

Costs (2019-20)
 Tuition $7,070
 Fees $1,670
 Books $1,200
 Room/bd $13,640

Financial aid
 Grants 63.6%
 Avg size $8,790

Student gender
 Male 39.5%
 Female 60.5%

Student race
 White 74.1%
 Black 4.9%
 Hispanic 15.2%
 Asian 2.3%
 Native Am 0.3%
 Nonres 0.7%
 Other 2.5%

SUNY College of 
Environmental 

Science and Forestry
Basics

 Undergrad 1,925
 Per faculty 14
 Location Syracuse

 County Onondaga
 Type Public, 4-year
 Top degree Doctor’s 

degree
 Web esf.edu
 Phone (315) 470-6500

Admissions
 Applicants 1,661
 Admitted 1,155
 Admiss % 69.5%
 Enrolled 353
 Enroll % 30.6%

Test scores
 SAT (25-75) 1120-1300
 ACT (25-75) 23-28

Student progress
 Retention 84.0%
 Grad (4) 63.7%
 Grad (6) 75.4%

Costs (2019-20)
 Tuition $7,070
 Fees $2,060
 Books $1,200
 Room/bd $18,300

Financial aid
 Grants 78.8%
 Avg size $6,804

Student gender
 Male 53.0%
 Female 47.0%

Student race
 White 81.6%
 Black 1.5%
 Hispanic 6.5%
 Asian 3.8%
 Native Am 0.2%
 Nonres 3.5%
 Other 2.8%

SUNY Cortland
Basics

 Undergrad 7,029
 Per faculty 16
 Location Cortland
 County Cortland
 Type Public, 4-year
 Top degree Master’s 

degree
 Web cortland.edu
 Phone (607) 753-2011

Admissions
 Applicants 12,942
 Admitted 5,959
 Admiss % 46.0%
 Enrolled 1,208
 Enroll % 20.3%

Test scores
 SAT (25-75) 1090-1230
 ACT (25-75) 21-26

Student progress
 Retention 79.8%
 Grad (4) 54.9%
 Grad (6) 70.6%

Costs (2019-20)
 Tuition $7,070
 Fees $1,736
 Books $1,000
 Room/bd $13,100

Financial aid
 Grants 64.8%
 Avg size $7,683

Student gender
 Male 44.3%
 Female 55.7%

Student race
 White 75.5%

 Black 6.4%
 Hispanic 13.3%
 Asian 1.5%
 Native Am 0.2%
 Nonres 0.6%
 Other 2.4%

SUNY Delhi
Basics

 Undergrad 3,552
 Per faculty 15
 Location Delhi
 County Delaware
 Type Public, 4-year
 Top degree Master’s 

degree
 Web delhi.edu
 Phone (607) 

746-4000
Admissions

 Applicants 5,148
 Admitted 3,708
 Admiss % 72.0%
 Enrolled 783
 Enroll % 21.1%

Test scores
 SAT (25-75) 920-1120
 ACT (25-75) 20-21

Student progress
 Retention 79.0%
 Grad (4) 24.7%
 Grad (6) 43.5%

Costs (2019-20)
 Tuition $7,070
 Fees $1,490
 Books $1,300
 Room/bd $12,900

I SEE MYSELF AT FISHER.

II see the best    see the best   
version of me.version of me.

A closer look at Fisher reveals a transformative education that develops your purpose and gives you  
an edge. On our welcoming campus, you benefit from engaged professors, a close-knit community, and 
meaningful opportunities. We know that the best way for you to make an impact on your community  
is for us to make one on you first. See success in your future. See yourself at Fisher.  

Register today for a campus tour or experience it from home. Head to Head to go.sjfc.edu/visit.go.sjfc.edu/visit.

FIRE/SECURITY
SYSTEM INTEGRATORS 
(855) GR8-LAKES

• INTEGRATED SECURITY  • MONITORING  
• VIDEO SURVEILLANCE  • FIRE SUPPRESSION

• FIRE EXTINGUISHERS  • FIRE ALARM SYSTEMS 
• CLEAN AGENT EXTINGUISHING SYSTEMS

BUFFALO OFFICE
116 GRUNER ROAD 
BUFFALO, NY 14227

716.892.LAKE

ROCHESTER OFFICE
333 METRO PARK, STE 102S 

ROCHESTER, NY 14623
585.235.LAKE

REQUEST A FREE 
CONSULTATION

855-GR8-LAKES
WWW.GLBS-INC.COM

IS YOUR COMPANY SAFE?

IT’S OUR BUSINESS
... to keep you up to date 

with Buffalo’s business news.
Subscribe today!

716.541.1631
www.bu!alo.bizjournals.comBUFFALO 

BUSINESS FIRST
May 29, 2020 
Vol. 36, No. 38, $4.00
465 Main St. 
Bu!alo, NY 14203

A BUSINESS JOURNALS SPECIAL REPORT

A global pandemic. An economic crisis. The resilience of millions.

AMERICAN DREAMS DISRUPTED

S M A L L  B U S I N E S S ,  B I G  M I S S I O N

We help small businesses overcome big challenges.
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Financial aid
 Grants 70.0%
 Avg size $8,404

Student gender
 Male 44.0%
 Female 56.0%

Student race
 White 62.4%
 Black 16.3%
 Hispanic 15.1%
 Asian 2.1%
 Native Am 0.6%
 Nonres 0.6%
 Other 2.9%

SUNY Geneseo
Basics

 Undergrad 5,809
 Per faculty 18
 Location Geneseo
 County Livingston
 Type Public, 4-year
 Top degree Master’s 

degree
 Web geneseo.edu
 Phone (585) 

245-5000
Admissions

 Applicants 10,433
 Admitted 6,831
 Admiss % 65.5%
 Enrolled 1,233
 Enroll % 18.1%

Test scores
 SAT (25-75) 1120-1310
 ACT (25-75) 23-28

Student progress
 Retention 85.2%
 Grad (4) 71.8%
 Grad (6) 79.9%

Costs (2019-20)
 Tuition $7,070
 Fees $1,857
 Books $1,000
 Room/bd $14,018

Financial aid
 Grants 58.4%
 Avg size $7,788

Student gender
 Male 38.9%
 Female 61.1%

Student race
 White 77.4%
 Black 3.1%
 Hispanic 9.0%
 Asian 5.8%
 Native Am 0.1%
 Nonres 2.0%
 Other 2.8%

SUNY Oswego
Basics

 Undergrad 7,994
 Per faculty 17
 Location Oswego
 County Oswego
 Type Public, 4-year
 Top degree Master’s 

degree
 Web oswego.edu
 Phone (315) 312-2500

Admissions
 Applicants 12,669
 Admitted 6,848
 Admiss % 54.1%
 Enrolled 1,422
 Enroll % 20.8%

Test scores
 SAT (25-75) 1070-1240
 ACT (25-75) 21-26

Student progress
 Retention 76.1%
 Grad (4) 52.3%

 Grad (6) 66.7%
Costs (2019-20)

 Tuition $7,070
 Fees $1,647
 Books $1,000
 Room/bd $14,290

Financial aid
 Grants 80.4%
 Avg size $8,647

Student gender
 Male 49.9%
 Female 50.1%

Student race
 White 69.5%
 Black 9.8%
 Hispanic 11.9%
 Asian 2.7%
 Native Am 0.4%
 Nonres 2.8%
 Other 3.0%

SUNY Plattsburgh
Basics

 Undergrad 5,920
 Per faculty 16
 Location Plattsburgh
 County Clinton
 Type Public, 4-year
 Top degree Master’s 

degree
 Web plattsburgh.

edu
 Phone (518) 564-2000

Admissions
 Applicants 9,587
 Admitted 5,606
 Admiss % 58.5%
 Enrolled 961
 Enroll % 17.1%

Test scores
 SAT (25-75) 980-1180
 ACT (25-75) 19-25

Student progress
 Retention 77.8%
 Grad (4) 51.4%
 Grad (6) 68.4%

Costs (2019-20)
 Tuition $7,070
 Fees $1,802
 Books $1,320
 Room/bd $13,720

Financial aid
 Grants 76.2%
 Avg size $8,968

Student gender
 Male 43.2%
 Female 56.8%

Student race
 White 67.4%
 Black 9.4%
 Hispanic 11.7%
 Asian 2.6%
 Native Am 0.5%
 Nonres 6.4%
 Other 1.9%

SUNY Polytechnic 
Institute

Basics
 Undergrad 2,469
 Per faculty 13
 Location Utica
 County Oneida
 Type Public, 4-year
 Top degree Doctor’s 

degree
 Web sunypoly.edu
 Phone (315) 792-7100

Admissions
 Applicants 3,167
 Admitted 2,186
 Admiss % 69.0%
 Enrolled 405

 Enroll % 18.5%
Test scores

 SAT (25-75) 1000-1360
 ACT (25-75) 20-29

Student progress
 Retention 78.0%
 Grad (4) 44.7%
 Grad (6) 57.5%

Costs (2019-20)
 Tuition $7,070
 Fees $1,433
 Books $1,400
 Room/bd $13,018

Financial aid
 Grants 73.2%
 Avg size $8,071

Student gender
 Male 64.3%
 Female 35.7%

Student race
 White 72.5%
 Black 6.7%
 Hispanic 8.2%
 Asian 7.9%
 Native Am 0.2%
 Nonres 1.7%
 Other 2.8%

SUNY Potsdam
Basics

 Undergrad 3,560
 Per faculty 12
 Location Potsdam
 County St. Lawrence
 Type Public, 4-year
 Top degree Master’s 

degree
 Web potsdam.edu
 Phone (315) 267-2000

Admissions
 Applicants 5,079
 Admitted 3,452
 Admiss % 68.0%
 Enrolled 622
 Enroll % 18.0%

Student progress
 Retention 75.1%
 Grad (4) 44.8%
 Grad (6) 60.6%

Costs (2019-20)
 Tuition $7,070
 Fees $1,641
 Books $900
 Room/bd $13,900

Financial aid
 Grants 86.5%
 Avg size $9,609

Student gender
 Male 40.3%
 Female 59.7%

Student race
 White 64.5%
 Black 12.8%
 Hispanic 15.4%
 Asian 2.4%
 Native Am 1.7%
 Nonres 0.3%
 Other 2.9%

Syracuse University
Basics

 Undergrad 28,546
 Per faculty 15
 Location Syracuse
 County Onondaga
 Type Private, 4-year
 Top degree Doctor’s 

degree
 Web syracuse.edu
 Phone (315) 443-1870

Admissions
 Applicants 35,299
 Admitted 15,664

 Admiss % 44.4%
 Enrolled 3,660
 Enroll % 23.4%

Test scores
 SAT (25-75) 1180-1380
 ACT (25-75) 26-30

Student progress
 Retention 89.6%
 Grad (4) 72.2%
 Grad (6) 82.7%

Costs (2019-20)
 Tuition $52,210
 Fees $1,639
 Books $1,536
 Room/bd $15,910

Financial aid
 Grants 73.3%
 Avg size $27,767

Student gender
 Male 43.7%
 Female 56.3%

Student race
 White 60.9%
 Black 7.5%
 Hispanic 11.9%
 Asian 7.7%
 Native Am 0.5%
 Nonres 7.9%
 Other 3.7%

Union College
Basics

 Undergrad 2,220
 Per faculty 10
 Location Schenectady
 County Schenectady
 Type Private, 4-year
 Top degree Bachelor’s 

degree
 Web union.edu
 Phone (518) 388-6000

Admissions
 Applicants 6,086
 Admitted 2,612
 Admiss % 42.9%
 Enrolled 550
 Enroll % 21.1%

Test scores
 SAT (25-75) 1220-1420
 ACT (25-75) 27-32

Student progress
 Retention 94.9%
 Grad (4) 78.0%
 Grad (6) 82.3%

Costs (2019-20)
 Tuition $56,853
 Fees $471
 Books $1,500
 Room/bd $14,061

Financial aid
 Grants 80.3%
 Avg size $30,316

Student gender
 Male 54.1%
 Female 45.9%

Student race
 White 70.5%
 Black 3.9%
 Hispanic 8.0%
 Asian 5.4%
 Native Am 0.1%
 Nonres 8.8%
 Other 3.3%

University at Albany
Basics

 Undergrad 15,304
 Per faculty 19
 Location Albany
 County Albany
 Type Public, 4-year
 Top degree Doctor’s 

degree

 Web albany.edu
 Phone (518) 442-3300

Admissions
 Applicants 27,559
 Admitted 14,951
 Admiss % 54.3%
 Enrolled 2,669
 Enroll % 17.9%

Test scores
 SAT (25-75) 1090-1250
 ACT (25-75) 22-28

Student progress
 Retention 81.4%
 Grad (4) 56.0%
 Grad (6) 62.9%

Costs (2019-20)
 Tuition $7,070
 Fees $3,106
 Books $1,000
 Room/bd $14,240

Financial aid
 Grants 65.1%
 Avg size $9,284

Student gender
 Male 49.0%
 Female 51.0%

Student race
 White 44.8%
 Black 19.6%
 Hispanic 17.6%
 Asian 8.4%
 Native Am 0.2%
 Nonres 5.9%
 Other 3.4%

University of 
Rochester

Basics
 Undergrad 7,308
 Per faculty 10
 Location Rochester
 County Monroe
 Type Private, 4-year
 Top degree Doctor’s 

degree
 Web rochester.edu
 Phone (585) 275-3221

Admissions
 Applicants 21,642
 Admitted 6,430
 Admiss % 29.7%
 Enrolled 1,500
 Enroll % 23.3%

Test scores
 SAT (25-75) 1310-1500
 ACT (25-75) 30-34

Student progress
 Retention 95.3%
 Grad (4) 80.0%
 Grad (6) 87.5%

Costs (2019-20)
 Tuition $55,040
 Fees $990
 Books $1,310
 Room/bd $16,470

Financial aid
 Grants 78.9%
 Avg size $35,946

Student gender
 Male 48.5%
 Female 51.5%

Student race
 White 45.9%
 Black 5.4%
 Hispanic 7.3%
 Asian 11.3%
 Native Am 0.1%
 Nonres 27.0%
 Other 3.0%

Utica College
Basics

 Undergrad 4,927

 Per faculty 13
 Location Utica
 County Oneida
 Type Private, 4-year
 Top degree Doctor’s 

degree
 Web utica.edu
 Phone (315) 792-3111

Admissions
 Applicants 3,837
 Admitted 3,332
 Admiss % 86.8%
 Enrolled 515
 Enroll % 15.5%

Student progress
 Retention 70.1%
 Grad (4) 37.2%
 Grad (6) 54.1%

Costs (2019-20)
 Tuition $21,560
 Fees $550
 Books $1,400
 Room/bd $11,670

Financial aid
 Grants 68.8%
 Avg size $9,854

Student gender
 Male 39.4%
 Female 60.6%

Student race
 White 71.1%
 Black 11.2%
 Hispanic 9.3%
 Asian 4.6%
 Native Am 0.5%
 Nonres 0.9%
 Other 2.5%

Wells College
Basics

 Undergrad 483
 Per faculty 9
 Location Aurora
 County Cayuga
 Type Private, 4-year
 Top degree Bachelor’s 

degree
 Web wells.edu
 Phone (315) 364-3264

Admissions
 Applicants 1,848
 Admitted 1,537
 Admiss % 83.2%
 Enrolled 132
 Enroll % 8.6%

Test scores
 SAT (25-75) 950-1240
 ACT (25-75) 18-22

Student progress
 Retention 70.1%
 Grad (4) 54.0%
 Grad (6) 55.3%

Costs (2019-20)
 Tuition $29,400
 Fees $1,500
 Books $1,050
 Room/bd $14,100

Financial aid
 Grants 97.2%
 Avg size $33,382

Student gender
 Male 36.4%
 Female 63.6%

Student race
 White 61.3%
 Black 15.8%
 Hispanic 14.7%
 Asian 1.8%
 Native Am 1.3%
 Nonres 2.4%
 Other 2.8%

PROFILES OF UPSTATE COLLEGES
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COLLEGE / UNIVERSITY  
SPRING OPEN HOUSE

REGISTER TODAY! 
800.462.2111 
admissions@niagara.edu 
www.niagara.edu/openhouse

TRANSFER OPEN HOUSE • May 20

open house
April 24

SPRING

We invite you to experience The Power of Niagara University. Attend our Open 
House to find out how our excellent academic, research and leadership 
opportunities will empower you with the confidence to excel in your field of interest. 

Meet with our administrators, world-class faculty and Career Services staff, the 
mentors who will provide you with clarity of direction — both during and after your 
time at NU. 

And discover how becoming a member of the Niagara family will instill in you a 
heightened sense of purpose, through robust student life, service-learning and study 
abroad programs.

Saturday
April 24, 2021 

11 a.m. to 12:45 p.m.
We may not be together in person, but 
we’re here to help you plan for the future. 
Join us to Explore SUNY Erie and learn 
ZKDW�ZH�KDYH�WR�RσHU�GXULQJ�RXU�9LUWXDO�
9LVLW�'D\�

• MeHW�2XU�)DFXOW\�	�6WDσ
• Learn About Financial Aid, Student    
 Services, Campus Engagement,  
 & more. 
 

CITY CAMPUS  NORTH CAMPUS  SOUTH CAMPUS  

� � � � � � � � � ÷ � : : : � ( & & � ( ' 8� �

E X P L O R E  S U N Y  E R I E  A T  O U R

Virtual
V I S I T  D AY

Where leaders are made

OPEN FOR  
CAMPUS 

VISITS
Schedule yours today at:

canisius.edu/visit
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COLLEGE / UNIVERSITY  
SPRING OPEN HOUSE

A closer look at Fisher reveals a transformative education that develops your purpose and gives you 
an edge. On our welcoming campus, you benefit from engaged professors, a close-knit community, 
and meaningful opportunities. We know that the best way for you to make an impact on your 
community is for us to make one on you first. See success in your future. See yourself at Fisher.  

Register today for a campus tour or experience it from home. Head to Register today for a campus tour or experience it from home. Head to go.sjfc.edu/visit.go.sjfc.edu/visit.

I SEE MYSELF AT FISHER.

Register at
Daemen.edu/OpenHouse or Text 716-271-0454

Daemen is 10 0% 

Test Optional!

No SAT?   
No ACT? 

No Problem.

No SAT?   
No ACT? 

 HUNDREDS OF 

POSSIBILITIES
Accepted first year students

99%
RECEIVE 

%
RECEIVE

FINANCIAL AID

Spring 
Open House
Saturday, April 17, 2021

Daemen Programs Lead to 
25 of the Hot Jobs in WNY

We want you to discover your unique interests and talents.
We offer safe on-campus or virtual visits just about every day. 
See a list of options and picture your future at Hilbert College.

        visit.hilbert.edu 

admissions@hilbert.edu

Make  
your future 
in healthcare.

Register online at trocaire.edu or call 716-827-2545

Virtual 
Open House
Thursday, April 22 | 6 pm
See for yourself how we can  
help you get started on an  
in-demand healthcare career.
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Compiled by Paul Lane 
716-541-1619, @BfloBizData 

plane@bizjournals.com

R CLOSER LOOK

COLLEGES AND UNIVERSITIES
BACHELOR DEGREE SCHOOLS, RANKED BY FULL!TIME 2020!21 ENROLLMENT 

(NOT) APPLYING 
THEMSELVES
List respondents 
were asked how 
much applications for 
the 2020-21 school 
changed compared 
to a year ago:
 R  Down 1-9%: 50% 

of respondents
 R About even: 12.5%
 R Down 10-24%: 

12.5%
 R Up 1-9%: 12.5%
 R Up 10-24%: 12.5%

MAKE BUSINESS 
MORE HOSPITABLE
Respondents were 
asked, “What changes 
that you made to 
your practices during 
the pandemic may 
become a permanent 
part of your 
operations?”

“Much of what 
we have done 
will become part 
of our ongoing 
enrollment 
processes as 
we found that 
students really 
appreciate the 
ability to get 
what they need 
when they need 
it. We have made 
information more 
accessible to all 
students.”

— Trocaire College

“Keeping a more 
regimented and 
staggered move-
in system like we 
needed to adopt 
this year. Allowing 
some employees 
to work remotely 
more often.”

— St. Bonaventure 
University

MORE LIST INFO
Expanded information 
on this and other lists 
is available online: 
BIZJOURNALS.
COM/BUFFALO/
DATACENTER/LISTS

ABOUT THE LIST
Information on The 
List was supplied by 
individual schools through 
questionnaires and could 
not be independently 
verified. It is not the 
intention of this list to 
endorse the participants 
or to imply that a firm’s 
size or numerical rank 
indicates its quality of 
service. We reserve the 
right to edit entries or 
delete categories for 
space considerations. In 
the event of a tie, listings 
appear alphabetically.
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Let Business First help you reach thousands of students and families in the 
Western New York area who are planning for their future education.

A well-planned marketing campaign in Business First will help communicate 
your academic programs and opportunities to the audience you wish to reach!

Consider this Business First statistic:
• 50% of our subscribers have in!uence over someone in their household’s 

education or decisions regarding future education.

To learn more about our  Education Focus Sections and Lists, contact 
Tammy Sullivan at: 716.541.1629  • tsullivan@bizjournals.com 

smart target market


